



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

“A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017”

Secretaria de Gestão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 3756/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº : 07/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e acessórios.

Na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 1.245/2020 e fundamentada nos elementos constantes dos autos da licitação acima e acolhendo o julgamento do(a) Pregoeiro(a), HOMOLOGO os atos do procedimento licitatório, conforme discriminado a seguir:

Fornecedor: 5681 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA.

Endereço: AV. SETE DE SETEMBRO

Nº: 236

Bairro: CENTRO

Fone: (54) 3344-1174

Cidade: TAPEJARA

RS

CNPJ/CPF: 88.197.330/0001-60

Email:

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
15	37.1.195	PNEU 12 LONAS 12 X 16,5	Forerunner R4	12	UNID	1.100,00	13.200,00
16	37.1.194	PNEU 12 LONAS 19,5 X 24	Malhotra R4	8	UNID	3.480,00	27.840,00
18	37.1.196	PNEU 16 LONAS 17,5 X 25	Malhotra G2L2	12	UNID	3.180,00	38.160,00
34	37.1.178	PNEU 215/75/R17,5	Chaoyng CR960	50	UNID	800,00	40.000,00
39	37.1.154	PNEU 235/75/R17,5	Goodyear RHS	36	UNID	1.198,00	43.128,00
42	37.1.180	PNEU 295/80/R22,5	Steemark AGS	28	UNID	1.488,00	41.664,00
45	37.1.162	PNEU TERRAPLANAGEM 1400 X 24	Maggion Lavoratore G	20	UNID	2.890,00	57.800,00
50	37.1.200	PNEU AGRÍCOLA 12 LONAS 18,4 X 30	Maggion R1	8	UNID	3.488,00	27.904,00
51	37.1.190	PNEU BORRACHUDO 275/80/22,5	Kelly KS481	20	UNID	1.618,00	32.360,00
52	37.1.198	PNEU BORRACHUDO 750 X 16	Westlake CL830	12	UNID	718,00	8.616,00
54	37.1.191	PNEU LISO 275/80/22,5	Steemark AGS	20	UNID	1.448,00	28.960,00

Total 359.632,00

Fornecedor: 101778 I. BORDIGNON PNEUS EIRELI

Endereço: RUA IAPÓ

Nº: 0

Bairro: REBOUÇAS

Fone: 41999030251

Cidade: CURITIBA

PR

CNPJ/CPF: 19.891.740/0001-93

Email: iverson@terezapneus.com.br

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	37.15.113	CÂMARA DE AR 1000 X 20	GS TR75	12	UNID	95,00	1.140,00
3	37.15.114	CÂMARA DE AR 1300 X 24	QBOM TR220	12	UNID	250,00	3.000,00
4	37.15.112	CÂMARA DE AR 1400 X 24	QBOM TR220	12	UNID	280,00	3.360,00
13	37.15.108	CÂMARA DE AR COM BICO DE METAL 750 X 16	QBOM TR460	12	UNID	55,00	660,00
14	37.1.181	PNEU 1000/R20	STEELMARK AGS	32	UNID	1.550,00	49.600,00
31	37.1.175	PNEU 205/55/R16	KELLY EDGE SPORT	20	UNID	315,00	6.300,00



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

“A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017”

Secretaria de Gestão

35	37.1.201	PNEU 215/80/R16	KELLY EDGE SUV	10	UNID	803,00	8.030,00
36	37.1.177	PNEU 225/65/R16C	HIFLY SUPER 2000	48	UNID	825,00	39.600,00
37	37.1.163	PNEU 225/75/15 CAMINHONETE	GOODYEAR ARMORTRAC	10	UNID	630,00	6.300,00



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

“A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017”

Secretaria de Gestão

38	37.1.174	PNEU 225/75/R15	GOODYEAR ARMORTRAC	16	UNID	630,00	10.080,00
40	37.1.179	PNEU 275/80/R22,5	STEELMARK AGS	60	UNID	1.450,00	87.000,00
41	37.16.285	PNEU 285/70/R19,5	LINGLONG F820	8	UNID	2.116,00	16.928,00
53	37.1.192	PNEU BORRACHUDO 900 X 20	GOODYEAR CONQUISTADO	16	UNID	1.335,00	21.360,00
55	37.1.199	PNEU LISO 750 X 16	GOODYEAR G8	12	UNID	650,00	7.800,00
59	37.17.32	PROTETOR FURO LATERAL 750 X 16	IRBO RADIAL	12	UNID	40,00	480,00

Total **261.638,00**

Fornecedor: 101709 PERCIO TARSO DA LUZ MEI

Endereço: RUA: VIDAL GREGÓRIO PEREIRA 26
JARDIM ATLÂNTICO
Bairro: FLORIANÓPOLIS

Nº: 0
Fone: 48999096066

SC

Cidade:

CNPJ/CPF: 27.028.578/0001-02
Incr.

Email: perciocarpersonal@gmail.com

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	37.15.111	CÂMARA DE AR 12 X 16,5	MAGGION	12	UNID	95,00	1.140,00
5	37.15.109	CÂMARA DE AR 17,5 X 25	QBOM	8	UNID	289,00	2.312,00
6	37.15.110	CÂMARA DE AR 19,5 X 24	TORTUGA	4	UNID	240,00	960,00
7	37.15.107	CÂMARA DE AR 7,5 X 16	MAGGION	8	UNID	76,80	614,40
8	37.15.119	CÂMARA DE AR 750 X 16 BICO DE BORRACHA	MAGGION	30	UNID	70,00	2.100,00
9	37.15.116	CÂMARA DE AR 900 X 20	TORTUGA	20	UNID	105,00	2.100,00
10	37.15.117	CÂMARA DE AR AGRÍCOLA 18,4 X 30	MAGGION	12	UNID	325,00	3.900,00
11	37.15.118	CÂMARA DE AR AGRÍCOLA 750 X 18	TORTUGA	10	UNID	105,00	1.050,00
12	37.15.115	CÂMARA DE AR COM BICO DE BORRACHA 750 X 16	MAGGION	20	UNID	60,00	1.200,00
17	37.1.157	PNEU 120/80-18 M/C 62 T	LEVORIN	2	UNID	237,65	475,30
19	37.1.164	PNEU 165/70/R13	GOODYEAR	44	UNID	185,00	8.140,00
20	37.1.166	PNEU 165/70/R14	JK TYRE	4	UNID	329,00	1.316,00
21	37.1.167	PNEU 175/60/R14	HIFLY	8	UNID	265,00	2.120,00
22	37.1.165	PNEU 175/70/R13	GOODYEAR	83	UNID	185,00	15.355,00
23	37.1.168	PNEU 175/70/R14	KUMHO	41	UNID	265,00	10.865,00
24	37.1.183	PNEU 185/60/R15	APTANY	6	UNID	272,00	1.632,00
25	37.1.170	PNEU 185/65/R14	BARUM CONTINENTAL	49	UNID	260,00	12.740,00
26	37.1.171	PNEU 185/65/R15	GOODYEAR	36	UNID	325,00	11.700,00
27	37.1.169	PNEU 185/R14	GENERAL TIRE	6	UNID	355,00	2.130,00
28	37.1.172	PNEU 195/55/R15	KUMHO	34	UNID	299,00	10.166,00
29	37.1.161	PNEU 195/75/R16	APTANY	12	UNID	650,00	7.800,00
30	37.1.156	PNEU 2.75-18 REINF 48 P	RINALDI	2	UNID	115,00	230,00
32	37.1.182	PNEU 205/75/R16C	XBRI	12	UNID	590,00	7.080,00
33	37.1.173	PNEU 215/75/R15	FIRESTONE	4	UNID	573,00	2.292,00
43	37.1.160	PNEU 80/100-18 M/C 47 P	PIRELLI	1	UNID	162,00	162,00
44	37.1.159	PNEU 90/90-18 M/C REINF 57 P	LEVORIN	1	UNID	179,00	179,00



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

“A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017”

Secretaria de Gestão

46	37.1.176	PNEU 215/75/R16C	DURABLE	24	UNID	569,99	13.679,76
47	37.1.155	PNEU 90/90-18 REINF 57 P	LEVORIN	2	UNID	119,00	238,00



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

“A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017”

Secretaria de Gestão

48	37.1.158	PNEU 90/90-21 M/C 54 S	LEVORIN	2	UNID	190,00	380,00
49	37.1.197	PNEU AGRÍCOLA 10 LONAS 7,5 X 18	MAGGION	4	UNID	699,90	2.799,60
56	37.1.193	PNEU LISO 900 X 20	PIRELLI	16	UNID	999,00	15.984,00
57	37.17.34	PROTETOR 25	MASTER	10	UNID	220,00	2.200,00
58	37.17.33	PROTETOR 900 X 20	MASTER	20	UNID	39,00	780,00

Total 145.820,06

Total de Adjudicação

767.090,06

PORTO FERREIRA, 15 de Abril de 2020

CARLA RENATA HISSNAUER DE SOUZA
CPF 192.033.098-45
Autoridade Competente